
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
2 7 декабря 2019 года г, Намяка № 2102

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры, школьного спорта 

и массового спорта в Находкинском городском 
округе» на 2018-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Находкинского 
городского округа от 23.11.2017 № 1653

В соответствии с постановлением администрации Находкинского городского 

округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки 

эффективности в Находкинском городском округе», руководствуясь статьёй 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 

школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 

2018-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 23.11.2017 №  1653 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 к Программе «Прогнозная оценка расходов 

муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» 

на 2018-2020 годы изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие физической



2

культуры, школьного спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» 

на 2018-2020 годы изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.4. Приложение №  4 к Программе «План реализации муниципальной 

программы «Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта в 

Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы изложить в новой редакции 

(приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Ш евкин) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Отделу по физической культуре и спорту администрации Находкинского 

городского округа (Арапов) разместить текст Программы в актуальной редакции на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Развитие физической культуры, школьного спорта и 

массового спорта в Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

23.11.2017 № 1653» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа Д.С. Малявина.

Г лава Находкинского городского Б.И. Гладких



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 27 » декабря 2019 года 
№2102

«Утверждена

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «23» ноября 2017 года 
№ 1653

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта в 

Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы»

Паспорт муниципальной программы
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел по физической культуре и спорту 
администрации Находкинского городского 
округа.

Соисполнители муниципальной 
программы

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр экономического планирования и 
финансирования муниципальных 
образовательных учреждений» 
Находкинского городского округа 
(далее - МКУ «ЦЭПиФ МОУ» НГО), 
муниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультура и здоровье» Находкинского 
городского округа (далее -  МБУ «ФиЗ»), 
муниципальные бюджетные образовательные 
учреждения средние общеобразовательные 
школы (МБОУ СОШ), муниципальные 
бюджетные учреждения дополнительного 
образования Детско-юношеские спортивные 
школы (далее МБУ ДО ДЮСШ), Управление 
архитектуры, градостроительства и рекламы 
администрации Находкинского городского 
округа (далее -  архитектура и 
градостроительство)

Структура муниципальной 
программы:

Мероприятия муниципальной программы

Сведения о программах, принятых 
(принимаемых) в соответствии с 
требованиями федерального 
законодательства, краевого 
законодательства в сфере 
реализации муниципальной 
программы

- Постановление Правительства Российской 
Федерации от 21.01.2015года № 30 
«О федеральной целевой программе 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на 2016 - 2020 годы»; 
-Постановление Администрации 
Приморского края от 07.12.2012 № 381-



2

па «Об утверждении государственной 
программы Приморского края «Развитие 
физической культуры и спорта Приморского 
края» на 2013 -  2021 годы».

Цели муниципальной программы Обеспечение условий для развития 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта на территории 
Находкинского городского округа

Задачи муниципальной программы: 1. Привлечение населения Находкинского 
городского округа, в том числе учащихся 
общеобразовательных учреждений, 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения, к организованным занятиям 
физической культурой и спортом;
2. Организация подготовки граждан 
Находкинского городского округа к 
выполнению нормативов (тестов) 
Всероссийского физкультурно - спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
3. Обеспечение населения Находкинского 
городского округа доступной спортивной 
инфраструктурой.

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Программа реализуется в период с 2018 по 
2020 годы в один этап.

Целевые показатели (индикаторы) 
муниципальной программы

-Доля населения, систематически 
занимающегося физической культурой и 
спортом в общей численности населения 
Находкинского городского округа;
-Доля обучающихся, в возрасте от 7 до 17 лет 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
обучающихся Находкинского городского 
округа;
- Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности данной 
категории населения Находкинского 
городского округа;
- Доля населения, выполнившего нормативы 
комплекса ВФСК ГТО, в общей численности 
населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО в Находкинском 
городском округе;
-Уровень обеспеченности населения 
Находкинского городского округа 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта



3

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по 
годам

Финансирование мероприятий 
муниципальной программы будет 
осуществляться за счет средств бюджета 
Находкинского городского округа. Общий 
объём финансирования Программы 
321 548,17 тыс. руб. в том числе по годам:
2018 год -  57 410,19 тыс. руб.
2019 год -  80 086,98 тыс. руб.
2020 год -  184 051,00 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе по 
годам

Общий объём финансирования Программы -  
126 258,58 тыс. руб. за счет бюджета 
Находкинского городского округа, в том 
числе по годам:
2018 год -  23 610,19 тыс. руб.
2019 год -  78 440,39 тыс. руб.
2020 год -  24 208,00 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы:

1. Увеличение доли населения Находкинского 
городского округа, систематически 
занимающегося физической культурой и 
спортом, в общей численности населения 
Находкинского городского округа (том числе 
-  инвалидов) от 25,4% в 2016 году до 
40,17% к 2020 году;
2. Увеличение доли обучающихся от 7 до 17 
лет систематически занимающихся 
физической культурой и спортом в общей 
численности обучающихся в Находкинском 
городском округе от 50,0% в 2016году до 
83,47% к 2020 году;
3.Увеличение доли населения, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) комплекса 
ВФСК ГТО общей численности населения 
принявшего участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО в Находкинском 
городском округе до 71,5 % к 2020 году;
4. Увеличение доли лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности 
данной категории населения НГО до 1,2% к 
2020году
5.Уровень обеспеченности населения 
Находкинского городского округа 
спортивными сооружениями исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта от 24,1% в 2016году к 2020 
году до 32,0%.



Приложение №  2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 27 » декабря 2019 года 
№2102

«Приложение №  2 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 
в Находкинском городском округе» 
на 2018-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 
от «23» ноября 2017 года 
№  1653

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа 
«Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта 

в Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы

№
п/п

Наименование Программы, 
мероприятий Программы

Источники ресурсного обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта в 

Находкинском городском округе» на 
2018-2020 годы

Всего по программе: 321 548,17 57 410,19 80 086,98 184 051,00
федеральный бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюджетные 

трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

181 722,33 0,00 27 191,23 154 231,10

бюджет Находкинского городского округа 139 825,84 57 410,19 52 895,75 29 819,90
внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7

1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 

Организация спортивно-массовой и 
физкультурно-оздоровительной работы 

с населением

всего по разделу 1 75 885,81 23 544,00 26 326,61 26 015,20
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского городского округа 75 885,81 23 544,00 26 326,61 26 015,20
внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1. Организация и проведение 

официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий среди всех категорий 
граждан Находкинского городского 
округа в соответствии с ежегодно 
утверждаемым календарным планом 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 
Находкинского городского округа.

всего 10 950,00 3 650,00 3 650,00 3 650,00
бюджет Находкинского городского округа 10 950,00 3 650,00 3 650,00 3 650,00

1.1.2. Поощрение лучших спортсменов и 
тренеров по итогам года

всего 1 650,00 400,00 450,00 800,00
бюджет Находкинского городского округа 1 650,00 400,00 450,00 800,00

1.1.3. Направление спортивных сборных 
команд и сопровождающих их лиц для 
участия в официальных физкультурных 
и спортивных мероприятиях, 
проводимых согласно календарному 
плану официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Приморского края и 
муниципальных образований.

всего 13 150,00 4 450,00 4 350,00 4 350,00
бюджет Находкинского городского округа 13 150,00 4 450,00 4 350,00 4 350,00

1.1.4. Организация и проведение городских 
спартакиад, фестивалей, конкурсов 
среди учащихся общеобразовательных 
учреждений Находкинского городского 
округа

всего 400,00 400,00 0,00 0,00
бюджет Находкинского городского округа 400,00 400,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7
1.1.5. Проведение занятий физкультурно­

спортивной направленности по месту 
проживания граждан

всего 46 597,41 13 736,00 16 761,41 16 100,00
бюджет Находкинского городского округа 46 597,41 13 736,00 16 761,41 16 100,00

1.1.6. Подготовка спортивных площадок к 
проведению физкультурных 
мероприятий, спортивно-зрелищных 
мероприятий и соревнований на 
территории Находкинского городского 
округа

всего 3 138,40 908,00 1 115,20 1 115,20
бюджет Находкинского городского округа 3 138,40 908,00 1 115,20 1 115,20

1.1.6.1. Подготовка спортивных площадок на 
территории города Находка, 
в п. Ливадия и п. Южно-Морской

всего 2 800,00 800,00 1 000,00 1 000,00
бюджет Находкинского городского округа 2 800,00 800,00 1 000,00 1 000,00

1.1.6.2. Подготовка спортивной площадки 
в п. Врангель

всего 338,40 108,00 115,20 115,20
бюджет Находкинского городского округа 338,40 108,00 115,20 115,20

2. Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 

мероприятий (тестирований) в рамках 
Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО) (далее 

-  ВФСК ГТО)

всего 7 398,57 2 466,19 2 466,19 2 466,19

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского городского округа 7 398,57 2 466,19 2 466,19 2 466,19

3. Установка универсальных спортивных 
площадок на территории Находкинского 

городского округа

всего 66 032,68 31 400,00 34 632,68 0,00

бюджет Находкинского городского округа 54 032,68 31 400,00 22 632,68 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

3.1. МБОУ СОШ № 20 п. Врангель бюджет Находкинского городского округа 35 222,00 15 700,00 19 522,03 0,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00

3.2. МБОУ СОШ № 26 п. Ливадия бюджет Находкинского городского округа 30 810,65 15 700,00 15 110,65 0,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
6 000,00 0,00 6 000,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7
4. Строительство крытого тренировочного 

катка
всего 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Находкинского городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Установка плоскостных спортивных 

сооружений на территории 
Находкинского городского округа

всего 11 961,46 0,00 8 444,36 3 517,10

бюджет Находкинского городского округа 624,26 0,00 448,26 176,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

11 337,20 0,00 7 996,10 3 341,10

5.1. Крытая спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений,
МБОУ СОШ № 5, ул. Малиновского,25

бюджет Находкинского городского округа 101,92 0,00 101,92 0,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
1 670,55 0,00 1 670,55 0,00

5.2. Крытая спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
МБОУ СОШ № 4, пер. Школьный, 1

бюджет Находкинского городского округа 87,92 0,00 87,92 0,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
1 670,55 0,00 1 670,55 0,00

5.3. Крытая спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
ул. Ленинская,4

бюджет Находкинского городского округа 88,00 0,00 0,00 88,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
1 670,55 0,00 0,00 1 670,55

5.4. Хоккейная коробка на территории 
МБОУ СОШ № 7, ул. Кирова, 13

бюджет Находкинского городского округа 129,21 0,00 129,21 0,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
2 327,50 0,00 2 327,50 0,00

5.5. Хоккейная коробка в п. Южно-Морской, 
ул. Победы, 1

бюджет Находкинского городского округа 129,21 0,00 129,21 0,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
2 327,50 0,00 2 327,50 0,00

5.6. Крытая спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
ул. Гагарина,3

бюджет Находкинского городского округа 88,00 0,00 0,00 88,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

1 670,55 0,00 0,00 1 670,55



5

1 2 3 4 5 6 7
6. Строительство физкультурно- 

оздоровительного комплекса в 
г. Находка

всего 130 908,48 0,00 5 906,48 125 002,00

бюджет Находкинского городского округа 918,48 0,00 906,48 12,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

129 990,00 0,00 5 000,00 124 990,00

7. Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса в 

п. Ливадия Находкинского городского 
округа

всего 5 050,51 0,00 0,00 5 050,51

бюджет Находкинского городского округа 50,51 0,00 0,00 50,51

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

8. Установка универсальных площадок для 
игровых видов спорта

всего 8 600,00 0,00 0,00 8 600,00

бюджет Находкинского городского округа 430,00 0,00 0,00 430,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

8 170,00 0,00 0,00 8 170,00

8.1. Универсальная площадка для игровых 
видов спорта ул. Арсеньева,23

бюджет Находкинского городского округа 215,00 0,00 0,00 215,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

4 085,00 0,00 0,00 4 085,00

8.2. Универсальная площадка для игровых 
видов спорта ул. Астафьева,23

бюджет Находкинского городского округа 215,00 0,00 0,00 215,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

4 085,00 0,00 0,00 4 085,00

9. Установка комбинированных 
спортивных комплексов, включающий 
универсальную спортивную площадку 

для игровых видов спорта и 
тренажерный сектор

всего 13 400,00 0,00 0,00 13 400,00

бюджет Находкинского городского округа 670,00 0,00 0,00 670,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

12 730,00 0,00 0,00 12 730,00

9.1. Комбинированный спортивный 
комплекс, включающий универсальную 
спортивную площадку для игровых 
видов спорта и тренажерный сектор по 
ул. Ленинградская,23

бюджет Находкинского городского округа 335,00 0,00 0,00 335,00
краевой бюджет (субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные трансферты)
6 365,00 0,00 0,00 6 365,00



6

1 2 3 4 5 6 7
9.2. Комбинированный спортивный 

комплекс, включающий универсальную 
спортивную площадку для игровых 
видов спорта и тренажерный сектор по 
ул. Спортивная,26

бюджет Находкинского городского округа 335,00 0,00 0,00 335,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

6 365,00 0,00 0,00 6 365,00

9.3. Комбинированный спортивный 
комплекс, включающий универсальную 
спортивную площадку для игровых 
видов спорта и тренажерный сектор в 
г. Находка, с. Анна, в районе домов № 
15, 17 по ул. Набережная

бюджет Находкинского городского округа 335,00 0,00 0,00 335,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

6 365,00 0,00 0,00 6 365,00

10. Приобретение спортивного инвентаря, 
спортивного оборудования для 
муниципальных учреждении 
спортивной направленности

Всего 2 310,66 0,00 2 310,66 0,00
бюджет Находкинского городского округа 115,53 0,00 115,53 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

2 195,13 0,00 2 195,13 0,00

10.1. МБУ ДО ДЮСШ «Водник» г. Находка бюджет Находкинского городского округа 14,897 0,00 14,898 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

283,057 0,00 283,056 0,00

10.2. МБУ ДО ДЮСШ «Ливадия» НГО бюджет Находкинского городского округа 12,833 0,00 12,834 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

243,843 0,00 243,842 0,00

10.3. МБУ ДО «ЦФиС» г. Находка бюджет Находкинского городского округа 32,30 0,00 33,302 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

633,73 0,00 663,033 0,00

10.4. МБУ ДО ДЮСШ «Приморец» 
г. Находка

бюджет Находкинского городского округа 24,49 0,00 24,49 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

445,31 0,00 446,31 0,00

10.5. МБУ ДО ДЮСШ «Юниор» г. Находка бюджет Находкинского городского округа 31,01 0,00 31,01 0,00

краевой бюджет (субсидии, субвенции, 
иные межбюджетные трансферты)

589,19 0,00 589,19 0,00



Приложение №  3

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 27 » декабря 2019 года 
№2102

«Приложение №  3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 
в Находкинском городском округе» 
на 2018-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 
от «23» ноября 2017 года 
№  1653

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы Находкинского городского округа «Развитие физической культуры, школьного 

спорта и массового спорта в Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы за счет средств бюджета
Находкинского городского округа (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование муниципальной 
программы, мероприятий

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
массового спорта в Находкинском 
городском округе» на 2018-2020 
годы

Всего: 126 258,58 
в том числе:

X X 1090000000 X 23 610,19 78 440,39 24 208,00

Всего: 119 332,39 
отдел по физкультуре и спорту 
администрации Находкинского 
городского округа (ОФиС), 
МБУ «Физкультура и здоровье» 
(МБУ «ФиЗ»)

000 0000 1090000000 000 20 636,00 76 096,39 22 600,00
851 0000 1090000000 000 20 636,00 76 096,39 22 600,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего: 6 926,19 000 0000 1090000000 000 2 974,19 2 344,00 1 608,00
«Центр экономического 
планирования и 
финансирования 
муниципальных 
образовательных учреждений» 
Находкинского городского 
округа (далее - МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО).

874 0000 1090000000 000 2 974,19 2 344,00 1 608,00

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Организация спортивно- массовой 
и физкультурно-оздоровительной 
работы с населением

Всего: 68 762,21 000 0000 1090100000 000 21 144,00 24 910,21 22 708,00
Всего: 68 038,21 
МБУ «ФиЗ», ОФиС

851 0000 1090100000 000 20 636,00 24 802,21 22 600,00

Всего: 724,00
МКУ «ЦЭПиФ МОУ» НГО

874 0000 1090100000 000 508,00 108,00 108,00

1.1. Организация и проведение 
городских официальных 
физкультурных мероприятий 
среди всех категорий граждан 
Находкинского городского 
округа, в соответствии с ежегодно 
утверждаемым календарным 
планом физкультурных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий Находкинского ГО

Всего: 8 607,00 
МБУ «ФиЗ»

851 1101 1090123060 612 2 500,00 3 307,00 2 800,00

1.2. Поощрение лучших спортсменов 
и тренеров по итогам года

всего: 800,00 
ОФиС

851 1101 1090123070 350 400,00 0,00 400,00

1.3. Направление спортивных 
сборных команд Находкинского 
городского округа для участия в 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятиях, 
проводимых согласно 
календарному плану 
официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий

Всего: 10 450,00 
МБУ «ФиЗ»

851 1101 1090123040 612 3 200,00 3 950,00 3 300,00



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.4. Организация и проведение 
городских спартакиад, 
фестивалей, конкурсов среди 
учащихся общеобразовательных 
учреждений Находкинского 
городского округа

Всего: 400,00
МКУ «ЦЭПиФ МОУ» НГО

874 0703 1090123060 612 400,00 0,00 0,00

1.5. Проведение занятий 
физкультурно-спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан

Всего: 46 597,41 
МБУ «ФиЗ»

851 1101 1090100000 611 13 736,00 16 761,41 16 100,00
851 1101 1090170160 611 13 718,00 16 761,41 16 100,00
851 1101 1090124010 611 18,00 0,00 0,00

1.6. Подготовка спортивных 
площадок к проведению 
физкультурных мероприятий, 
спортивно-зрелищных 
мероприятий и соревнований 
на территории Находкинского 
городского округа

всего: 1 907,80 
ОФиС; МБУ «ФиЗ»;
МКУ «ЦЭПиФ МОУ» НГО

000 1102 1090123020 244 908,00 891,80 108,00
851 1102 1090123020 244 800,00 783,80 0,00
851 1101 1090123020 611 0,00 0,00 00,00
874 1102 1090123020 612 108,00 108,00 108,00

2 Организация и проведение 
физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках 
Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне» (ГТО)

Всего: 6 202,19
МКУ «ЦЭПиФ МОУ» НГО

874 1102 1090223030 612 2 466,19 2 236,00 1 500,00

3 Установка универсальных 
спортивных площадок на 

территории Находкинского 
городского округа

Всего: 34 632,68 000 1102 1090000000 000 0,00 34 632,68 0,00

851 1102 109P5S2190 612 0,00 631,579 0,00
851 1102 109Р5Д2190 612 0,00 22 001,10 0,00
851 1102 109Р592190 612 0,00 12 000,00 0,00

3.1. Установка универсальной 
спортивной площадки МБОУ 
СОШ № 20 п. Врангель

Всего: 19 522,03 
МБОУ СОШ № 20

000 1102 1090000000 000 0,00 19 522,03 0,00
851 1102 109P5S2190 612 0,00 315,7895 0,00
851 1102 109Р5Д2190 612 0,00 13 206,24 0,00
851 1102 109Р592190 612 0,00 6 000,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.2. Установка универсальной 

спортивной площадки МБОУ 
СОШ № 26 п. Ливадия

Всего: 15 110,65 
МБОУ СОШ № 26

000 1102 1090000000 000 0,00 15 110,65 0,00
851 1102 109P5S2190 612 0,00 315,7895 0,00
851 1102 109Р5Д2190 612 0,00 8 794,86 0,00
851 1102 109Р592190 612 0,00 6 000,00 0,00

4. Строительство крытого 
тренировочного катка

Всего: 0,00 
ОФиС

851 1102 1090323050 000 0,00 0,00 0,00

5. Установка плоскостных 
спортивных сооружений на 
территории Находкинского 

городского округа

Всего: 8 444,36 
ОФиС, МБОУ СОШ № 4

000 1102 0000000000 000 0,00 8 444,36 0,00
851 1102 109P5S2190 244 0,00 245,00 0,00
851 1102 109Р592190 244 0,00 4 655,00 0,00
851 1102 109Р592190 612 0,00 1 670,55 0,00
851 1102 109P5S2190 612 0,00 87,92 0,00
851 1102 109Р5Д2190 244 0,00 13,42 0,00
851 1102 109Р5Д2190 414 0,00 14,00 0,00
851 1102 109Р592190 414 0,00 1 670,55 0,00
851 1102 109P5S2190 414 0,00 87,92 0,00

5.1. Спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
МБОУ СОШ № 5, ул. 
Малиновского,25

Всего: 1 772,47 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 1 772,47 0,00
851 1102 109P5S2190 414 0,00 87,92 0,00

851 1102 109Р592190 414 0,00 1 670,55 0,00
851 1102 109Р5Д2190 414 0,00 14,00 0,00

5.2. Крытая спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
МБОУ СОШ № 4, 
пер. Школьный, 1

Всего: 1 758,47 
МБОУ СОШ № 4

000 1102 0000000000 000 0,00 1 758,47 0,00

851 1102 109P5S2190 612 0,00 87,92368 0,00

851 1102 109Р592190 612 0,00 1 670,55 0,00

5.3. Спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
ул. Ленинская,4

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

5.4. Хоккейная коробка на территории 
МБОУ СОШ № 7, ул. Кирова, 13

Всего: 2 456,70 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 2 456,70 0,00
851 1102 109P5S2190 244 0,00 122,50 0,00
851 1102 109Р592190 244 0,00 2 327,50 0,00
851 1102 109Р5Д2190 244 0,00 6,71 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5.5. Хоккейная коробка в п. Южно- 

Морской, ул. Победы, 1
Всего: 2 456,70 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 2 456,70 0,00
851 1102 109P5S2190 244 0,00 122,50 0,00
851 1102 109Р592190 244 0,00 2 327,50 0,00
851 1102 109Р5Д2190 244 0,00 6,71 0,00

5.6. Спортивная площадка 
атлетический павильон) для 

гимнастических упражнений, 
ул. Бокситогорская,40,43

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

5.7. Спортивная площадка 
(атлетический павильон) для 
гимнастических упражнений, 
г. Находка, п. Южно-Морской, 
ул. Комсомольская, д. 2А 
(в районе МБОУ СОШ № 27);

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00

851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

6. Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса в 

г. Находка

Всего: 5 906,48 
ОФиС,
Архитектура и 
градостроительство

000 1102 0000000000 000 0,00 5 906,48 0,00
851 1102 109P5S2190 414 0,00 50,51 0,00
851 1102 109Р592190 414 0,00 5 000,00 0,00
851 1102 109Р5Д2190 414 0,00 855,97 0,00

7. Строительство физкультурно- 
оздоровительного комплекса в 

п. Ливадия Находкинского 
городского округа

Всего: 0,00 
ОФиС,
Архитектура и 
градостроительство

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 109P5S2190 414 0,00 0,00 0,00

8. Установка универсальных 
площадок для игровых видов 

спорта

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

8.1. Универсальная площадка для 
игровых видов спорта ул. 
Арсеньева,23

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

8.2. Универсальная площадка для 
игровых видов спорта ул. 
Астафьева,23

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00



6
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Установка комбинированных 
спортивных комплексов, 

включающий универсальную 
спортивную площадку для 

игровых видов спорта и 
тренажерный сектор

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

9.1. Комбинированный спортивный 
комплекс, включающий 
универсальную спортивную 
площадку для игровых видов 
спорта и тренажерный сектор по 
ул. Ленинградская, 23

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

9.2. Комбинированный спортивный 
комплекс, включающий 
универсальную спортивную 
площадку для игровых видов 
спорта и тренажерный сектор по 
ул. Спортивная,26

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

9.3. Комбинированный спортивный 
комплекс, включающий 
универсальную спортивную 
площадку для игровых видов 
спорта и тренажерный сектор в 
г. Находка, с. Анна, в районе 
домов № 15, 17 по ул. Набережная

Всего: 0,00 
ОФиС

000 1102 0000000000 000 0,00 0,00 0,00
851 1102 1090192190 244 0,00 0,00 0,00

10. Приобретение спортивного 
инвентаря, спортивного 
оборудования для 
муниципальных учреждений 
спортивной направленности

Всего: 2 310,66 000 1102 0000000000 000 0,00 2 310,66 0,00
851 1102 109P5S2630 612 0,00 115,53 0,00
851 1102 109Р592630 612 0,00 2 195,13 0,00

10.1. МБУ ДО ДЮСШ «Водник» г. 
Находка

Всего: 297,954
МБУ ДО ДЮСШ «Водник»
г. Находка

000 1102 0000000000 000 0,00 297,954 0,00
851 1102 109P5S2630 612 0,00 14,898 0,00
851 1102 109Р592630 612 0,00 283,056 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10.2. МБУ ДО ДЮСШ «Ливадия» НГО Всего: 256,676

МБУ ДО ДЮСШ «Ливадия»
НГО

000 1102 0000000000 000 0,00 256,676 0,00
851 1102 109P5S2630 612 0,00 12,834 0,00
851 1102 109Р592630 612 0,00 243,842 0,00

10.3. МБУ ДО «ЦФиС» г. Находка Всего: 666,030
МБУ ДО «ЦФиС» г. Находка

000 1102 0000000000 000 0,00 666,033 0,00
851 1102 109P5S2630 612 0,00 33,302 0,00
851 1102 109Р592630 612 0,00 632,732 0,00

10.4. МБУ ДО ДЮСШ «Приморец» 
г. Находка

Всего: 469,800
МБУ ДО ДЮСШ «Приморец» 
г. Находка

000 1102 0000000000 000 0,00 469,800 0,00
851 1102 109P5S2630 612 0,00 23,490 0,00
851 1102 109Р592630 612 0,00 446,310 0,00

10.5. МБУ ДО ДЮСШ «Юниор» 
г. Находка

Всего: 620,200
МБУ ДО ДЮСШ «Юниор»
г. Находка

000 1102 0000000000 000 0,00 620,200 0,00
851 1102 109P5S2630 612 0,00 31,010 0,00
851 1102 109Р592630 612 0,00 589,190 0,00



Приложение №  4

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от « 27 » декабря 2019 года 
№2102

«Приложение №  4

к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры, 
школьного спорта и массового спорта 
в Находкинском городском округе» 
на 2018-2020 годы, утвержденной 
постановлением администрации
Находкинского городского округа 
от «23»ноября 2017 года 
№  1653

ПЛАН
реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, школьного спорта и массового спорта 
в Находкинском городском округе» на 2018-2020 годы

№ п/п Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализ.
меропр.

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации 
мероприятия

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача: Привлечение населения Находкинского городского округа, в том числе учащихся общеобразоватех

маломобильных групп населения, к организованным занятиям физической культу
[ЬНЫХ учр 
рой и спо

еждений, инвалидов и других 
ртом

1 ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 

Организация 
спортивно-массовой и 

физкультурно - 
оздоровительной 

работы с населением

Отдел по физической 
культуре и спорту 
(ОФКиС), 
муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
«Физкультура и 
здоровье» (МБУ

2018-
2020

Доля населения, 
систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом В 
общей численности 
населения Находкинского 
городского округа;



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«ФиЗ»,
«Центр
экономического
планирования и
финансирования
муниципальных
образовательных
учреждений»
Находкинского
городского округа
(далее - МКУ
«ЦЭПиФ МОУ»
НГО).

Доля обучающихся, в 
возрасте от 7 до 17 
лет систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности 
обучающихся Находкинского 
городского округа;

1.1 Организация и 
проведение городских 
официальных 
физкультурных 
мероприятий среди всех 
категорий граждан 
Находкинского 
городского округа в 
соответствии с 
ежегодно 
утверждаемым 
Календарным планом 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий 
Находкинского 
городского округа

ОФКиС, 
МБУ «ФиЗ»

2018-
2020

Количество
мероприятия

Ед. 130 135 135 - Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в 
общей численности данной 
категории населения 
Находкинского городского 
округа

1.2. Поощрение лучших 
спортсменов и тренеров 
по итогам года

ОФКиС, 
МБУ «ФиЗ»

2018-
2020

Количество 
спортсменов и 

тренеров

Чел. 95 66



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.3. Направление 

спортивных сборных 
команд НГО для 
участия в официальных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятиях, 
проводимых согласно 
календарному плану 
официальных физ. и 
спортивных 
мероприятий.

ОФКиС, 
МБУ «ФиЗ»

2018-
2020

Количество 
краевых и 

межмуниципаль 
ных 

мероприятия

Ед. 96 100 100

1.4. Организация и 
проведение городских 
спартакиад, 
фестивалей, конкурсов 
среди учащихся 
общеобразовательных 
учреждений НГО

МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО

2018-
2020

Количество
мероприятия

Ед. 2 0 0

1.5. Проведение занятий 
физкультурно -  
спортивной 
направленности по 
месту проживания 
граждан

МБУ «ФиЗ» 2018-
2020

Количество
занятий

Ед. 3000 3000 3000

1.6. Подготовка спортивных
площадок к
проведению
физкультурных
мероприятий,
спортивно-зрелищных
мероприятий и
соревнований на
территории
Находкинского
городского округа

ОФКиС, МКУ 
«ЦЭПиФ МОУ» 
НГО

2018-
2020

Количество
спортивных
площадок

Шт. 11 11 10



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача: Организация подготовки граждан к выполнению нормативов (тестов) ВФСК (ГТО)

2. Организация и 
проведение 

физкультурных и 
спортивных 

мероприятий в рамках 
Всероссийского 

физкультурно-спорт. 
комплекса ГТО 

(ВФСК ГТО)

МКУ «ЦЭПиФ 
МОУ» НГО

2018
-2020

Количество 
человек 

выполнивших 
нормативы 
ВФСК ГТО

Чел. 900 950 1050 Доля населения, 
выполнившего нормативы 
комплекса ВФСК ГТО, в 
общей численности 
населения, принявшего 
участие в выполнении 
нормативов комплекса ГТО в 
НГО

Задача: Обеспечение населения Находкинского городского округа доступной спортивной инфраструктурой
3. Установка 

универсальных 
спортивных площадок 
на территории МБОУ 

СОШ № 20, 
п. Врангель, 

МБОУ СОШ № 26 
п. Ливадия

Руководители 
учреждений 
(МБОУ СОШ № 
20,26)

2019 Количество
установленных

спортивных
площадок

Шт. 2 - Уровень обеспеченности 
населения НГО спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности объектов спорта

4. Строительство крытого 
тренировочного катка: 

4.1. -  подготовка 
проектно-сметной 
документации

Департамент 
градостроительства 
ПК, ОФКиС

2018-
2020

Количество 
разработанных и 
утвержденных

п с д

Шт. 1

5. Установка плоскостных 
спортивных 

сооружений на 
территории 

Находкинского 
городского округа

ОФКиС 2019 4 2



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5.1. Крытая спортивная

площадка
(атлетический
павильон) для
гимнастических
упражнений,
МБОУ СОШ № 5, ул. 
Малиновского,25

ОФКиС 2019 количество Шт. 1

5.2. Крытая спортивная 
площадка (атлетический 
павильон) для 
гимнастических 
упражнений,
МБОУ СОШ № 4, пер. 
Школьный, 1

Руководитель 
учреждения 
(МБОУ СОШ 
№ 4)

2019 количество Шт. 1

5.3. Спортивная площадка 
(атлетический павильон) 
для гимнастических 
упражнений, 
ул. Ленинская,4

ОФКиС 2020 количество Шт. 1

5.4. Хоккейная коробка на 
территории МБОУ СОШ 
№ 7, ул. Кирова, 13

ОФКиС 2019 количество Шт. 1

5.5. Хоккейная коробка в п. 
Южно-Морской, 
ул. Победы, 1

ОФКиС 2019 количество Шт. 1

5.6. Спортивная площадка 
(атлетический павильон) 
для гимнастических 
упражнений, 
ул. Бокситогорская,40,43

ОФКиС 2020 количество Шт. 1



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. Строительство 

физкультурно- 
оздоровительного 

комплекса в 
г. Находка 

6.1. -  подготовка 
проектно-сметной 
документации

ОФКиС 2019-
2020

Количество 
разработанных и 
утвержденных

псд

Шт. 1

7. Строительство 
физкультурно- 

оздоровительного 
комплекса в 
п. Ливадия 

Находкинского 
городского округа 

7.1. -  подготовка 
проектно-сметной 
документации

ОФКиС 2020 Количество 
разработанных и 
утвержденных

псд

Шт. 1

8. Установка универсальных 
площадок для игровых 

видов спорта

ОФКиС 2020 количество Шт. 2

8.1. Универсальная 
площадка для игровых 
видов спорта ул. 
Арсеньева,23

ОФКиС 2020 количество Шт. 1

8.2. Универсальная 
площадка для игровых 
видов спорта ул. 
Астафьева,23

ОФКиС 2020 количество Шт. 1

9. Установка 
комбинированных 

спортивных 
комплексов, 

включающий 
универсальную 

спортивную площадку 
для игровых видов 

спорта и тренажерный 
сектор

ОФКиС 2020 количество Шт. 2



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9.1. Комбинированный 

спортивный комплекс, 
включающий 
универсальную 
спортивную площадку 
для игровых видов 
спорта и тренажерный 
сектор по ул. 
Ленинградская, 23

ОФКиС 2020 количество Шт. 1

9.2. Комбинированный 
спортивный комплекс, 
включающий 
универсальную 
спортивную площадку 
для игровых видов 
спорта и тренажерный 
сектор по ул. 
Спортивная,26

ОФКиС 2020 количество Шт. 1

10. Приобретение 
спортивного инвентаря, 
спортивного 
оборудования для 
муниципальных 
учреждений 
спортивной 
направленности

Руководители 
учреждений 
(МБУ ДО 
ДЮСШ)

2019 Количество
спортивного
инвентаря,

спортивного
оборудования

Шт. 623


